

Białystok, dn. 17.06.2019r.

Numer pisma: DA.ZP.242.35.1.2019

**Wszyscy
zainteresowani Wykonawcy**

Dotyczy: postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów do laparoskopii i elektrochirurgii, oznaczenie postępowania DA.ZP.242.35.2019.

Zamawiający: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespólny im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku w skrócie „WSZ”, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2018r., poz. 1986 ze zm.) przedstawia treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytania i odpowiedzi na pytania Wykonawców oraz modyfikacja treści SIWZ:

Pakiet nr 1

1. Czy w Pakiecie 1 pozycja 1 zamawiający nie dokonał omyłki pisarskiej: czy zamawiający oczekuje dostarczenia instrumentu z wchłanialnymi wkrętami o wysokości aktywnej 4,1mm (zamiast 41mm), pozostałe warunki zgodnie z SIWZ?

Odpowiedź: Tak, w pozycji nr 1 Pakietu nr 1 doszło do omyłki. Zamawiający oczekuje dostarczenia instrumentu z wchłanialnymi wkrętami o wysokości aktywnej 4,1mm (zamiast 41mm), pozostałe warunki zgodnie z SIWZ.

2. Czy w Pakiecie 1 pozycja 3 zamawiający dopuści retraktor o długości ramienia 32 cm (zamiast 31 cm), pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pakiet nr 8

1. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie z pakietu nr 8 pozycji nr 9 co umożliwi nam złożenie konkurencyjnej oferty poz 1-8. Obecny układ nie pozwala nam na wzięcie udziału w w/w postępowaniu. Zgoda na naszą prośbę umożliwiłaby przystąpienie do przetargu większej liczbie oferentów.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

Pakiet nr 9

1. Czy zamawiający w Pakiecie 9 pozycja 2 dopuści klipsownicę z 20 klipsami (zamiast 15), pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pakiet 10

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 10 pozycji 6 i 7, co umożliwi złożenie konkurencyjnej oferty. W przeciwnym wypadku ofertę będzie mogła złożyć jedna firma (producent lub dystrybutor), co jest niezgodne z Prawem Zamówień Publicznych i w konsekwencji zostanie naruszona przez Wykonawcę zasada równego traktowania wykonawców, która to jest jedną z podstawowych zasad systemu zamówień publicznych i jako taka musi być respektowana w pełnym zakresie. Zasadę tę statuuje art. 7 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, w którym ustawodawca nakazuje zamawiającemu przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w sposób zapewniający równe traktowanie wykonawców?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

2. Czy zamawiający w Pakiecie 10 pozycja 2 dopuści trokár pakowany po 6 szt. (zamiast 3 szt.)?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

3. Czy zamawiający w Pakiecie 10 pozycja 5 dopuści również produkt o następujących parametrach:
Jednorazowy zestaw laparoskopowy składający się z 5 nw. Narzędzi:

- 1) Jednorazowy trokar 11 mm z karbowaną kaniulą i kierunkowym metalowym ostrzem ostrzonym dwustronnie w kształcie litery „V”. Ostrze w bezpiecznej osłonie ze wskaźnikiem położenia ostrza. Trójstopniowy zawór do insuflatora umożliwiający wykonanie desuflacji bez odłączania wężyków CO2. Całość wykonana z tworzywa. Trokar musi posiadać wbudowaną uszczelkę 5-11 mm.
- 2) Jednorazowa kaniula 11 mm, karbowana z wbudowaną uszczelką 5-11 mm kompatybilna z trokarem z pozycji 1).
- 3) Jednorazowy trokar 5 mm z karbowaną kaniulą i kierunkowym metalowym ostrzem ostrzonym dwustronnie w kształcie litery „V”. Ostrze w bezpiecznej osłonie ze wskaźnikiem położenia ostrza..Całość wykonana z tworzywa.
- 4) Jednorazowa kaniula 5 mm, karbowana kompatybilna z trokarem z pozycji 3).
- 5) Jednorazowa igła Veressa 120 mm kaliber 14 G z sygnałem dźwiękowym i wizualnym określającym wejście do jamy brzusznej.

Zestaw laparoskopowy dostarczony w opisanym kartonie, który zapewnia bezpieczeństwo transportu i łatwość przechowywania. Dodatkowo każdy produkt zapakowany w oddzielnym sterylnym opakowaniu. Wszystkie ww. narzędzia muszą być kompatybilne i pochodzić od jednego producenta.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

4. Czy zamawiający w Pakiecie 10 pozycja 7 dopuści zaoferowanie 2 op po 3 szt. zamiast 1 op. 6 szt (inny sposób pakowania), pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pakiet nr 15

1. Pakiet nr 15 poz. 2: Czy Zamawiający dopuści osłonę 3 -częściową z folii polietylenowej na ramię C RTG o składzie:

* część górna o wym. 100 cm x 160 cm o gramaturze 65 g/m². Posiada gumkę ściągającą umożliwiającą stabilizację osłony na urządzeniu

* część dolna o wym. 80 cm x 150 cm o gramaturze 65 g/m². Posiada gumkę ściągającą umożliwiającą stabilizację osłony na urządzeniu

* 2 x taśma przylepna o wym. 3 cm x 100 cm

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pakiet nr 16:

1. Pakiet nr 16, pkt. 9: Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie sondy bipolarnej prostej wielorazowej, autoklawowalnej 45/155 ?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

2. **Pakiet nr 16, pkt. 10:** Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie jednorazowej, sterylnej sondy bipolarnej koncentrycznej prostej, zagięty koniec dystalny 45/155/3000? Opakowanie 10 sztuk

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Projekt umowy

1. dotyczące zapisów SIWZ, umowy paragraf 2 ustęp 2 oraz opisu przedmiotu zamówienia pakiet 4, pakiet 5
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie wyposażenia (np. klucz dynamometryczny itp), które nie są wyrobami medycznymi - stawka VAT 23% i tym samym zrezygnuje z konieczności posiadania dla tego przedmiotu zamówienia z dokumentów o którym mowa w umowie paragraf 2 ustęp 2?

Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę.

2. dotyczące zapisów umowy załącznik nr 7A paragraf 7 ustęp 1 podpunkt 3): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości podanej kary do 0,5%?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

3. dotyczące zapisów umowy załącznik nr 7A paragraf 7 ustęp 1 podpunkt 3): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie do umowy zapisu „ale nie więcej niż 10% wartości umowy” ?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

4. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 3 ust. 10 pkt. 2) projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

5. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości:

- 1) 0,1 % wartości brutto, **niezgodnego z wymaganiami towaru**, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia Wykonawcy, w przypadku uchybienia terminowi, o którym mowa w § 2 ust. 2, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezgodnego z wymaganiami towaru**;
- 2) 0,5 % wartości Towarów objętych Zamówieniem, w stosunku do którego doszło uchybieniu Umowie, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, w przypadku uchybienia terminowi, o którym mowa w:
 - a) § 3 ust. 2,
 - b) § 3 ust. 10 pkt 1,
 - c) § 3 ust. 10 pkt 2, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonych w terminie/wadliwych Towarów**;
- 3) **0,5 %** wartości Towarów objętych Zamówieniem, w stosunku do którego doszło uchybieniu Umowie, za każdy przypadek niezrealizowania dostawy Towarów w terminie, w tym również w przypadku odmowy przyjęcia dostawy Towarów zgodnie z § 3 ust. 9, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto towaru dostarczonego niezgodnie z zamówieniem**;
- 4) 10 % **niezrealizowanej części** wartości brutto, o której mowa w § 4 ust. 1 w przypadku odstąpienia od Umowy lub jej wypowiedzenia przez Zamawiającego ze skutkiem natychmiastowym z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

Dotyczy zapisów SIWZ

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli wykonawca, **który nie należy do żadnej grupy kapitałowej**, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą. Zgodnie z interpretacją przepisów dotyczących nowelizacji ustawy Pzp zamieszczonej na stronie Urzędu Zamówień Publicznych - „Zamawiający powinien przyjąć oświadczenie wykonawcy o braku przynależności do jakiegokolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy.”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ, zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie ulegają zmianie.

UWAGA: Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia w ofercie przetargowej wszystkich zmian specyfikacji istotnych warunków zamówienia wprowadzonych niniejszym pismem.

Z up. Dyrektora
Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa
A. Janke
dr n. med. Agnieszka Janke